[image: ]
СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     От 26.11.2024 г.                                                                                      № 8

пгт. Гирей

О даче согласия администрации Гирейского городского
поселения Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района за счет иных межбюджетных трансфертов

На основании части 4 статьи 15, пункта 24 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Гирейского городского поселения Гулькевичского района, Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района   р е ш и л:
1. Дать согласие администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района на передачу администрации муниципального образования Гулькевичский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района за счет иных межбюджетных трансфертов.
2. Определить:
срок передачи части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.;
размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых их бюджета Гулькевичского городского поселения в бюджет муниципального образования Гулькевичский район в сумме 860 968 (восемьсот шестьдесят тысяч девятисот шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
3. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения и расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения (прилагается).
4. Администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения.
Опубликовать заключенное соглашение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Разместить настоящее решение на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                          Л.А.Жидкова

2

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Гирейского городского поселения
Гулькевичского района
от  26.11.2024 № 8

                                                       Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
Гирейского городского поселения Гулькевичского района

Настоящая Методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Гулькевичский район из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района (далее – объем иных межбюджетного трансферта).

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

V = SПОС + RТР,
где:
V – объем иных межбюджетных трансфертов, руб.;
SПОС – расходы по содержанию имущества (проведение технического обслуживания аварийно-спасательного инструмента, запчасти и расходные материалы на аварийно-спасательный инструмент, горюче-смазочные материалы), руб.;
Расходы по содержанию имущества, рассчитывается по формуле:
SПОС = SОБЩ * KПОС / КОБЩ
где:
SОБЩ – расходы по содержанию имущества аварийно-спасательного формирования на 2025 год, 1 436 000 руб.
КПОС – общая численность населения Гирейского городского поселения Гулькевичского района, 6 370 чел.;
КОБЩ – общая численность населения Гулькевичского района, 96 900 чел.

В соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 11 апреля 2001 г. № 354 – р «О создании аварийно-спасательных служб, аварийно – спасательных формирований» расчет количества спасателей определяется из расчета один спасатель на пять тысяч населения.
Расчет количества спасателей определяется по формуле:

QПОС = КПОС / 5000

где QПОС – количество спасателей из расчета численности населения Гирейского городского поселения

RТР – расходы на оплату труда спасателей аварийно-спасательного формирования, руб.

Оплата труда спасателей аварийно-спасательного формирования, включая начисления на заработную плату, пропорционально численности населения рассчитывается по формуле:

RТР = RСПАС * QПОС

где RСПАС - годовое содержание с начислением на оплату труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием аттестованных спасателей аварийно-спасательного формирования, 602 200 руб.

Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
Гирейского городского поселения Гулькевичского района

Стоимость услуг по содержанию имущества:

1 463 000 * 6 370 / 96 900 = 96 174,50 рублей

Расчет количества спасателей, пропорционально численности населения Гирейского городского поселения:

6 370 / 5000 = 1,27

Оплата труда спасателей аварийно-спасательного формирования:

602 200 * 1,27 = 764 794 рублей

Объем иных межбюджетных трансфертов:

96 174,50 + 764 794 = 860 968,50 рублей
Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гирейского городского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района определяется до целых рублей и составляет 860 968 рублей.

Заместитель главы
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                           А.В. Грицак

image1.png